(251) COPIA TESTAMENTI D'NI JOH'IS DE WALKYNGHAM,  
QUONDAM CAPELLANI CANTARIE ALTARIS S'CE TRINITATIS.1399.  
Dec. 27.

In Dei nomine, Amen. In die S'ci Joh'is Ap'li et Euangeliste in Natale D'ni Mill'io ccc<sup>mo</sup> Nonogesimo nono, Ego Joh'es de Walkyngham, capellanus, sane et bone

<sup>1</sup> In a later hand.

memorie, condo testamentum meum in hunc modum.  
 In primis do et lego animam meam Deo Omnipotenti,  
 beate Marie Virgine (*sic*) et omnibus sanctis, corpusque  
 meum ad sepeliendum in eccl. Coll. Ripon' coram altare  
 S'ce Trinitatis. Item do et lego unam ollam enneam  
 continens viij lagenas pro mortuario meo. It' do et lego  
 in cera comburenda circa corpus meum in die sepulture  
 mee, sex lib. cere, et volo quod inde fiant nisi due ceree.  
 It' do et lego pauperibus languentibus et in lectis  
 iacentibus infra villam de Ripon', xijs. iiijd. It' lego vj  
 vicarijs cuilibet j cocliare et xijd., et d'no Rob'to Merrot  
 ij cocliaria et xijd. et j murenam.<sup>1</sup> It' lego cuilibet  
 diacono et subdiacono, vjd. cuilibet turibulario et  
 cuilibet choriste, ijd. per equales porciones. It' do et  
 lego cuilibet capellano cantuar. habentibus (*sic*) in  
 ecclesia predicta, xijd. It' lego Mag'ro scolarum gramaticum, xijd.  
 It' lego summo altari vjs. viijd. It' lego  
 fabrice eccl. predicte j gawelok et j mallium ferrium.  
 It' lego d'no Joh'i de Dene vnam peciam argent. cum  
 coopertoreo arg. It' lego Isabelle de Grene lectum  
 plumalem, j bordclothe cont. xvj vlnas, duo towall  
 insimul conexa, et j ollam enneam optimam preter vnam.  
 It' Elenore filie Will'i de Grene j togam, vnam tunicam  
 cum capucio de Skarlet. It' lego Margarete filie Will'i  
 de Grene j coopertorium cum tapeto. It. lego d'no  
 Roberto de Durem j murenam. It' d'no Rob'to Batty  
 vnum coopertorium cum tapete et j cistam quarcinam  
 ligatam cum ferro. It' lego Matild' Batty vnam viridem  
 togam. It' lego d'no Joh'i de Kelynghall vnam murenam,  
 j mortarium ennium cum duobus pestellis (65) ferreis et  
 omnia vasa mea pelter.<sup>2</sup> It' lego xpiane consanguinee  
 mee michi seruenti j coopertorium, ij blankets et omnia  
 linthamina mea non legata, vnam togam optimam cum  
 capucio rubro de Skarlett, j arcam, j peluim cum lauatorio,  
 et omnia vtensilia coquine et aule non legata, et omnia  
 towall et bordeclathes non legata. Item lego Agneti

<sup>1</sup> For *murrhinum*, a mazer, or maple drinking-cup.

<sup>2</sup> Pewter, Ital. *peltro*.

*Nota de olla  
 cnea viijj la-  
 genarum data  
 pro mortu-  
 ario, contra  
 dicta camera-  
 rij, qui dicit  
 melius indu-  
 mentum esse  
 dandum et  
 non aliis  
 (sic) preter  
 animal si  
 habeatur.*

matri predicte xpiane j togam de blodio furrataam cum Gray, et j colobium de Skarlett. Item lego Ric'o de Kelynghall ij cocliaria argentea. Residuum vero omn. bonorum meorum do et lego ordinacioni d'norum Joh'is de Dene et Joh'is de Kelynghall, quos constituo executores meos vt ipsi ordinent pro anima mea prout eis melius viderint expedire, etc. (Probatum est per Cap<sup>m</sup>).<sup>1</sup>

(252) COPIA TESTAMENTI JOH'IS DE RYCHEMOND DE STAYNBRIGGATE.

In Dei nomine, Amen. Die mensis prox. post festum Natiuitatis beate Marie Virginis Anno D'ni Mill'io ecc<sup>mo</sup> nonagesimo nono, Ego Joh'es de Richemund, bone et sane memorie, condo testamentum in hunc modum. In primis, lego animam meam Deo Omnipotenti, et corpus meum ad sepeliendum in cimiterio beati Wilfridi in Rypon'. It' lego pro celebracione Trentallarum pro anima mea per capellanos ydoneos, x li. It' lego eccl'ie de Bernyngham, xls. It' lego summo altari eccl. de Bernyngham, meum optimum vestimentum. It' lego ad picturam ymaginis S'ci Michaelis, xxs. It' lego Joh'i de Euesby de Richemund, xxs. It' lego Margarete sorori mee meam optimam peciam argenti cum coopertorio. It' lego sex Capellanis secularibus diuina celebraturis pro anima mea et pro animabus quibus orare teneor et pro animabus de quibus aliquid iniuste habui per vnum annum, xxij li. Item volo quod predicti capellani provideantur et ordinentur per d'nm Simonem de Carlele et Joh'em fratrem eius et executores meos. It' do Lonwathe<sup>2</sup> clausum meum rectis heredibus Thome Applegarthe. It' do Thome Whytelambe vnum messuagium in Richemond quod recuperam versus eum, reddendo inde annuatim michi et heredibus meis quinque solidos ad festa Martini et Pentecostes equis porcionibus. Et si Nicholaus Tauernere poterit monstrare vnam cartam talliatam de mesuagijs infra Marketstede de

1399.  
Sept. 9.

<sup>1</sup> In a later hand.    <sup>2</sup> Or Louwathe ?

Richemund pro quibus lis mota fuit inter Joh' em  
Tauernere, patrem predicti Nicholai, et me, volo quod  
habeat sibi et heredibus suis. Item lego Henrico de  
Pudesay xxs. It' condono<sup>1</sup> pauperibus et debilibus  
tenantibus meis de Richemund totam firmam michi  
debitam de nouo et de antiquo secundum discrecionem  
executorum meorum. It' condono<sup>1</sup> nouo<sup>2</sup> Philippo  
tenantि meo de Exilby totam firmam suam. It' lego  
predicto Philippo meam equam Greciam.<sup>3</sup> It' lego in  
distrebucionem pauperum iacencium et infirmorum infra  
parochiam de Bernyngham, xls. secundum discrecionem  
executorum meorum. It' lego in distributionem pau-  
perum iacencium et maxime iacencium egencium infra  
parochiam de Richemond., xls. Item lego in distribu-  
cionem pauperum et maxime egencium infra parochiam  
de Ripon', xls. It' lego Joh'i Gray de Bernyngham, xls.  
It' lego pauperibus monialibus de Arthyngton, xls. It'  
volo quod Alicia vxor mea feofetur per feoffatos, videlicet  
per Mag'rum Will'm de Clynt, Joh' em de Ingelby, d'nm  
Simonem de Carlele, et Joh' em Pygot fratrem d'ni  
Radulphi Pygot, militis, ad terminum vite sue in certis  
terrīs et tenementis meis prout in quibusdam indenturis  
inde confectis plenius continetur, inter me et predictos  
feoffatos inde confectis. Residuum vero omnium bonorum  
meorum superius non legatorum, do et lego Alicie vxori  
mee, et predictam Aliciam, Joh' em de Ingelby, Joh' em  
Pygott, constituo executores meos, ita quod ipsi, Deum  
pre oculis habentes, disponent pro anima mea suo modo  
meliori. (Probatum est per Cap<sup>m</sup>).<sup>4</sup>

**65 v. (253) COPIA AUGMENTACIONIS CANTARIE BEATE  
MARIE VIRGINIS IN CAPELLA.**

1369,  
March 29.

Sciant presentes et futuri quod ego Dauid de  
Wollore, Clericus, ded. conc. et h. p. c. m. conf. Ade de  
Bonlegate, perpetuo Capellano altaris be. Marie virginis  
in eccl. colleg. Ripon', duo mesuagia cum suis pertin.

<sup>1</sup> MS. has "condo."

<sup>2</sup> Sense not clear.

<sup>3</sup> *Griseam.* grey.

<sup>4</sup> In a later hand.

iacentia in Ripon' in diuersis locis, quorum vnum iacet in le Horsfayre inter mesuagium Elizabeth de Snayth ex parte vna et mesuagium Joh'is Pakhardy ex parte altera, et aliud mes. iacet in Kyrkegate inter mes. quondam Joh'is Frankish ex parte vna et mes. quondam Joh'is Gylyot ex parte altera, tenend. et habend. predicta duo mesuagia cum suis pertin. predicto Ade et successoribus suis Capellanis cantarie predicti altaris diuina celebraturi singulis diebus ibidem in augmentacionem sustentacionis sue, libere, quiete, integre, bene, et in pace et imperpetuum, de capitalibus d'nis feed. illorum, per seruicia inde debita et de iure consueta. Ita semper quod Capellanus cantarie predicte qui pro tempore fuerit, matutinis, vesperis, et alijs horis canonicas in Choro dicte ecclesie continue intersit. Et ego vero predictus Dauid et heredes mei predicta duo mesuagia cum suis pertin. prefato Ade et successoribus suis Capellanis diuina celebraturis singulis diebus ad altare predictum in forma predicta contra omnes gentes warantizabimus imperpetuum. In e. r. t. h. p. c. sig. m. apposui. H. t. Rogero de Hewyk, Simone Warede, Cristofero Mayllore, militibus, Joh'e de Schirwod, Rob'to de Brounhous, Joh'e de Topelyff, Joh'e de Tanfeld, et multis alijs. Dat. apud Rypon xxix die mensis Marcij Anno regni regis Edwardi tertii post Conquestum xliji<sup>o</sup>.

(254) (Monition to Chaplains as to attendance in processions).

In Dei nomine, Amen. Nos, Adam de Fenrother, Canonicus residenciarius eccl. coll. Ripon', vice et auctoritate Capituli, monemus te Joh'em Greve, Ric'm Tankard, Alexandrum Hakforth, Nich<sup>m</sup> Mydylton, Joh'em Caldrey, Will'm Marshall, Joh'em Forster, Ric'm Felton, Joh'em Westwyk, Joh'em de Skelton, Will'm Lelum, et Ric'm Wakefeld, Capellanos in supradicta eccl. n'r'a Ripon' diuina celebrantes, quatinus in processionibus et in magna missa et in diebus Dominicis et festis duplicitibus in dicta eccl. nostra faciendis in habitu secundum gradum

1410,  
Dec.

vestrum congruenti secundum vim, formam, et effectum ordinacionis auctoritate ordinaria legitime inde facte et promulgatae, vestram personalem presenciam in processionibus et missis huiusmodi exhibendo et incipiendo in die Dominica videlicet in festo S'ci Thome app'li prox. futuro, sub pena suspencionis a celebracione diuinorum quam in personas vestras et vestrarum singulas culpa et inobedientia vestra precedentibus intendimus fulminare, prout dictant legitime et canonice sanctiosiones.<sup>1</sup> Acta et facta erat hec monicio in domo capitulari Ripon' in die Jouis prox. post festum Concepcionis be. Marie, Anno D'ni Mill'mo cccc<sup>mo</sup> decimo, presentibus dnis Joh'e de Dene, Canonico, Joh'e Rednes, et alijs.

(255) COPIA TESTAMENTI D'NI HUGONIS COTYNGHAM,  
CANONICI.

<sup>1409-10,</sup>  
Feb. 16.

In Dei nomine, Amen. Die Lune, sextodecimo die Februarij, Anno D'ni Mill'mo cccc<sup>mo</sup> nono, et anno regni regis Henrici quarti post conquestum Anglie vndecimo, Ego Hugo Cotyngham, clericus, Canonicus eccl. Cath. S'ci Pauli London. in bona mea memoria existens, licet eger corporis, cogitans de extremis meis, condo, facio, et ordino presens testamentum meum vltime voluntatis mee in hunc modum. In primis, lego et commendo animam meam Deo omnipotenti creatori meo, beateque Marie Virgini et omnibus sanctis eius, et corpus meum ad sepeliendum infra limites ecclesie S'ci Pauli predicte, vbi placuerit decano et capitulo eiusdem ecclesie disponere et ordinare. Item lego eisdem dec. et Cap. ad opus et vsum eccl. predicte, Cs. It' lego eccl. parochiali de Causton, xls. It' lego Isabelle sorori mee, xls. It' lego Joh'i Jolyff et Alicie vxori eius, xls. It' lego d'no Joh'i Stowe, capellano, superpelliceum meum. Residuum vero omnium et singulorum bonorum meorum, debitorum, et catallorum quorumcumque, ubicumque, et in quorumcumque manibus existencium post debita mea soluta,

<sup>1</sup> So in MS. for "sanctiones."

huius testamenti mei complecionem, et post humacionem  
 meam factam, do et lego executoribus meis subscriptis  
 ad distribuend. in operibus caritatis, vt in missis  
 celebrandis, distribucione pauperum, et alijs pijs vsubus,  
 secundum discretionem eorundem executorum meorum  
 et prout eis melius videbit expedire, Deo placere, ac  
 saluti anime mee magis proficere. Huius autem testa-  
 menti mei facio et constituo executores meos, videlicet  
 d'nm Henricum Jolypas, capellatum, Camerarium eccl.  
 S'ci Pauli predicte, d'nm Will'm Wryght, Rectorem eccl.  
 Sancti Michaelis ad ripam Regine London', d'nm Joh'em St. Michael's,  
 Mede, et pred'm d'nm Joh'em Stow, Capellanos. It' Queenhithe.  
 lego cuilibet dictorum executorum meorum vt subeat  
 onus execucionis huius testamenti mei, xxs., dictorumque  
 executorum meorum facio et constituo superuisorem  
 venerabilem virum d'nm Thomam More, decanum eccl.  
 S'ci Pauli predicte. In c. r. t. h. t. m. sig. m. apposui.  
 Dat. London', die et anno predictis.

## (256) (Probate).

Nouerint vniuersi per presentes quod nos Thomas,  
 permissione diuina Cantuar. Archiep'us, tocius Anglie  
 Primas, et apostolice sedis legatus, notum facimus vniuersis  
 quod vicesimo tercio die mensis Februarij Anno D'ni  
 Mill'mo cccc<sup>mo</sup> nono in eccl. Cath. S'ci Pauli London'  
 probatum fuit coram nobis testamentum Hugonis  
 Cotyngham, Clerici, Canonici eccl. Cath. S'ci Pauli  
 antedictie, nuper defuncti, presentibus annexum, idemque  
 testamentum pro et ex eo quod idem defunctus dum  
 vixit et tempore mortis eiusdem nonnulla bona notabilia  
 in diuersis diocesibus nostre Cantuariensis prouincie  
 optimuit de prerogatiua eccl'ie n're Cant., probatum fuit,  
 approbatum, et legitimate pronunciatum pro eodem,  
 administracioque omnium bonorum dictum testamentum  
 et ipsius defuncti vltimam voluntatem concernencium,  
 dilecto in xpo filio d'no Joh'i Stowe, capellano, executori  
 in eodem testamento nominato de fideli Inuentario omn.  
 bonorum huiusmodi confiendo, ac ea bene et fideliter

1409-10.  
 Feb. 23.  
 Abp.  
 Arundel.

administrando, nobisque de et super administracione sua in bonis ipsis fidelem compotum citra festum Pasch. prox. futurum reddendo ad sancta Dei euangelia iurato commissa extitit et per eundem admissa in debita forma iuris, reservata nobis potestate committendi administracionem bonorum huiusmodi alijs executoribus in dicto testamento nominatis cum eam venerint legitime admissuri. Dat. die loco mense et anno D'ni supradictis et nostre translacionis anno quartodecimo. Et subsequenter, viz. xv<sup>to</sup> die mensis Nouembbris Anno D'ni Mill'mo cccc<sup>mo</sup> decimo in interiori clauistro fratrum ordinis predicatorum, London', administracio omnium bonorum dicti defuncti dilectis in xpo filijs dnis Henrico Jolypase, capellano, ac camerario eccl. S'ci Pauli predicte, et Will'mo Wright, Rectori eccl. S'ci Michaelis ad ripam Regine London', executoribus in eodem testamento nominatis in forma superius specificata extitit commissa et per eosdem admissa. Dat. eciā die, loco, mense, et anno D'ni prox. supradictis, et nostre Translacionis predicte anno quintodecimo.

Nov. 8.

**66. (257) (Nomination to vicarage of prebend of Sharow).**

1399-1400.  
Mar. 20.

Reuerendis et discretis viris Capitulo eccl. Coll. Ripon', Johannes de Hermesthorp, Canonicus et prebendarius prebende de Sharowe in eadem, omnimodam reuerenciam debitam cum honore. Ad vicariam dicte prebende vacantem et ad meam presentacionem spectantem, dilectum michi in xpo d'nm Rob'tum Merot, Capellanum, vobis presento intuitu caritatis, rogans quatenus d'cm d'nm Rob'tum ad dictam vicariam admittatis et ipsum instituatis prout moris est in eadem, et ultra velitis peragere que vobis incumbunt in hac parte. In quorum testimonium presentibus sigillum meum est appensum. Dat. in hospitali S'ce Katerine iuxta Turrim London', vicesimo die mensis Marcij, Anno D'ni Mill'imo ccc<sup>mo</sup> Nonagesimo nono.

1410.  
Nov. 15.

## (258) (Certificate of Admission).

Vniuersis . . Nos, Capitulum . . Rob'tum Merot ad  
vicariam can. Preb. de Sharow . . p. res. d'ni Joh. de  
Fulforth . . vacantem . . admisimus, *etc.*, as in No. 2.  
2 Apr., 1399.

1399.  
Apr. 2.(259) (Form of letter presenting an acolyte to the Bishop  
of Durham for ordination).

Venerabili in xpo patri et d'no, d'no T. Dei gracia  
Dunelmensi ep'o, sui humiles et deuoti Capitulum eccl.  
Coll. Rypon', reuerencias et honores debitos tanto patri,  
W. de B. accolitum nostrum inter nos diuicius conuersatum,  
diligenter super vita, literatura, et moribus examinatum  
et probatum, paternitati vestre presentamus, rogantes  
attencius et deuote quatenus dictum clericum ad titulum  
et presentacionem nostram ad omnes vteriores ordines  
pro ut gradus ipsius exigit et requirit per imposicionem  
vestrarum sacrarum manuum promouere velitis intuitu  
caritatis. Valeat paternitas vestra per tempora in d'no  
feliciter successiuia. In c. r. t. sig. n. pres. est appensum.  
Dat. in domo n'ra Capitulari decimo die mensis Decembr.  
Anno D'ni Mill'mo cccc<sup>mo</sup> septimo.

1407.  
Dec. 10.  
Bp. Langley.(260) (Form of similar letter to the Chapter of York *sede  
vacante*).

Venerabilibus viris Capitulo eccl. b'i Petri Ebor.  
Decano eiusdem in remotis agente, ac sede Archiepiscopali  
eiusdem vacante, vestri humiles et deuoti Capitulum eccl.  
Colleg. Ripon', obedienciam, reuerenciam, et honores  
debitos tantis viris, dilectum nostrum in xpo Will'm  
Marchall, accolitum, clericum nostrum inter nos diuicius  
conuersatum, diligenter super vita, literatura, et moribus  
examinatum et approbatum, dominacioni vestre presentan-,  
rogantes attencius et deuote quatenus dictum  
clericum ad titulum et presentacionem nostram ad omnes  
sacros ordines pro ut gradus ipsius exigit et requirit  
promoueri velitis intuitu caritatis. Valeat vestra domi-  
nacio veneranda per tempora feliciter in D'no successiuia.  
In c. r. t. sig. n. pres. est appensum. Dat. in do. n'ra  
capitulari primo die mens. Decemb. Anno D'ni Mill'mo  
cccc<sup>mo</sup> septimo.

1407.  
Dec. 1.

## (261) (Admission of a Chantry-priest).

No date, but  
1397-1435.

Cap. eccl. coll. Rypon' Ebor. dioc. dil. nobis in xpo d'no Rob'to de Wyton' capellano, salutem. Ad cantariam perpetuam ad Altare Assumptionis be. Marie in eccl. Coll. b. Wilfr. Rypon' pro fratribus et sororibus gilde Virginis gloriose de nouo fundatam et erectam vacantem, ad quam per venerabilem virum d'nm Joh'em de Dene, confratrem nostrum, ad quem ex concordi et vnamimi consensu confratrum predictorum nominacio siue presentacio hac vice pertinebat, nobis presentatus existis, te admittimus in Capellatum perpetuum cum suis iuribus et pert. vniuersis, te intuitu caritatis instituimus, et per libri tradicionem investimus canonice in eadem. In c. r. t. sig. n. est appensum. Dat. in domo nostra Capitulari.

## (262) (Protestation of Residence).

No date, but  
1412-1440.

In Dei nomine, Amen. Ego Joh'es de Soulby, Canonicus eccl. coll. b'i Wilfridi Rypon', Prebendarius Prebende de Scharrow in eadem, protestor palam, publice, et in hijs scriptis, quod hac instante die Dominica viz. in octabis S'ci Johannis Baptiste, residenciam meam in dicta eccl. Ripon' ad laudem et honorem Die et eccl'ie predicte incipio ex nunc secundum consuetudines et statuta dicte ecclesie, et annuente Domino, ipsam continuare intendo quoisque ipsa residencia mea actualiter fuerit finita et completa.

## 66 v. (263) (Letter presenting acolytes to the Archbishop for Ordination).

1398,  
Dec. 14.  
Abp.  
Richard  
Scrope.

Venerabili, *etc.*, . . . R. d. g. Ebor. Arch. . . . W. de W., T. de W., N. de T. et R. de W. accolitos . . . *as in No. 259.*

## (264) (Nomination to Chantry).

1308-9.  
Jan. 9.

Venerabili capitulo eccl. coll. de Ripon', vester humilis Joh'es de Ingelby, reuerencias et honores. Ad cantariam perpetuam beate Marie Virginis de Ripon' in Staynbrygge, vacantem per mortem Joh'is Kabargh,

Capellani eiusdem, et ad meam donacionem spectantem, presento vobis Symonem de Stokdale, Capellanum, humiliter vos rogans quatenus dictum Symonem instituere velitis in eadem et ceteri exercere que officio vestro incumbunt in hac parte. In c. r. t. sig. m. apposui. Dat. apud Ripon' nono die Januarij, Anno regni Regis Ric'i secundi vicesimo secundo.

## (265) (Certificate of Induction).

Nouerint vniuersi per presentes quod nos Capitulum eccl. Coll. Ripon' Ebor. dioc. ad Cantariam perpetuam be. Marie Virginis de Ripon' in Staynbryggate per mortem d'ni Joh'is de Kabargh vltimi Capellani eiusdem Cantarie vacantem, que est de patronatu Joh'is de Ingelby de Ryplay, d'nm Symonem de Stokdale, Capellanum, ad eandem Cantariam legitime presentatum, admisisimus, ac ipsum Capellanum perpetuum instituimus canonice in eadem in forma ordinacionis eiusdem Cantarie facte, ac eundem d'nm Symonem in corporalem possessionem dicte Cantarie cum suis iuribus et pertin. vniuersis induximus in eadem. In c. r. t. sig. n. pres. est appensum. Dat. in do. n. cap. xvj<sup>o</sup> die mensis Januarij, Anno D'ni Mill'imo ccc<sup>mo</sup> Nonagesimo octauo.

1398-9.  
Jan. 16.

## (266) (Nomination to Chantry).

Venerabilibus viris et discretis Capitulo eccl. Coll. b. Wilfr. Ripon', Ebor. dioc. suus humilis et deuotus Thomas de Markyngfeld omnimas reuerencias et honores. Ad Cantariam Altaris Sci Andree in eccl. Coll. Ripon' per mortem d'ni Joh'is de Clynt, vltimi Capellani eiusdem vacantem et ad meam presentacionem spectantem, dilectum michi in xpo d'nm Joh'em de Fulforth, Capellanum, Ebor. dioc., vestro reuerendo Collegio presento intuitu caritatis, supplicans eidem humiliter et deuote quatinus eundem d'nm Joh'em ad d'cam Cantariam admittere vellitis, ac ipsum Capellanum perpetuum canonice instituere in eadem cum s. jur. et pert. vniu., cetera que vestro in hac parte incumbunt

1398-9.  
Mar. 9.

officio peragere dignemini cum fauore, ad eccl'ie sue regimen et munimen. Vos diu conseruet incolimem Deitas intemerata. In c. r. t. sig. m. presentibus apposui. Dat. apud Merkyngfeld, nono die mensis Marcij, Anno D'ni Millesimo ccc<sup>mo</sup> Nonagesimo octauo. Et ego Dionisia relicta d'ni Thome de Merkyngfeld, militis, defuncti, dicte presentacioni per Thomam subscriptum facte consencio, et quantum ad me attinet eam approbo et confirmo. In c. r. t. sig. m. apposui. Dat. anno, mense, die, et loco supradictis.

(267) (Certificate of Admission and Institution).

1398-9,  
Mar. 16.

Ca. eccl. Coll. Ripon' Ebor. dioc. dilecto nobis in xpo Joh'i de Fulforth, Capellano, salutem. Ad Cantariam perpetuam Altaris S'ci Andree in eccl. coll. Ripon' per mortem d'ni Joh'is Clynt vltimi Capellani eiusdem Cantarie, ad quam per Thomam de Merkyngfeld, verum ipsius patronum, nobis presentatus existis, te admittimus, et Capellanum perpetuum cum suis iuribus et pertin. vniuersis et oneribus eidem incumbentibus, ad que onera subeunda coram nobis iurasti, te intuitu caritatis instituimus canonice in eadem. In c. r. t. sig. n. pres. est appensum. Dat. in do. Ca. xvij<sup>o</sup> die mens. Marcij, Anno d'ni Mill'imo ccc<sup>mo</sup> nonag. octauo.

(268) (Certificate of Induction).

1398-9,  
Mar. 20.

Nouerint vniuersi quod cum nos Capitulum eccl. coll. Ripon' Ebor. dioc. dilectum nobis in xpo Joh'em de Fulforth Capellanum ad Cantariam perpetuam Altaris S'ci Andree in eccl. Coll. Ripon' admisisimus, et Capellanum perpetuum instituimus canonice in eadem, ipsum Joh'em in corporalem possessionem eiusdem Cantarie per d'nm Joh'em Redness Subthesaurarium nostrum corporaliter induci fecimus cum suis iuribus et pertinencijs vniuersis. In c. r. t. sig. n. pres. est appensum. Dat. in do. nra Ca. vicesimo die mensis Marcij Anno D'ni Mill'imo ccc<sup>mo</sup> nonag. octauo.

## (269) (Nomination of Sub-Treasurer).

Venerabili Capitulo Eccl. Coll. Riponie, Alexander Legh, Canonicus eiusdem ecclesie et prebendarius prebende de Monkton, ac thesaurarius eiusdem eccl<sup>e</sup>, omnimas reuerencias et obedienciam debitam cum honore, ad officium subthesaurie in eadem per resignacionem siue dimissionem d<sup>n</sup>i xpofori Kendall capellani, vltimi incumbentis in eodem vacans, dilectum michi in xpo d<sup>n</sup>m Will'm Rayner vestris reuerencijs presento, supplicans quatinus dignemini d<sup>c</sup>m d<sup>n</sup>m Will'm ad prefatum officium admittere, ceteraque peragere que vobis incumbunt in hac parte cum fauore. In c. r. t. sig. m. pres. apposui. Dat. vndeclimo die mensis Septembris, Anno d<sup>n</sup>i Mill'imo cccc<sup>o</sup> octagesimo octauo.

1488.  
Sept. 11.

Et admissus est quintodecimo die eiusdem mensis.

## 67. (270) (Resignation of a Vicarage).

Vniuersis S. M. E. filijs presentes literas inspecturis. Nos, Capitulum eccl. Coll. b*i* Petri Ripon', sa. in eo quem peperit vterus virginalis. Vniuersitati vestre tenore presencium intimamus quod cum iam pridem d<sup>n</sup>s He(nricus)<sup>1</sup> Friston, vicarius in choro ecclesie n're Collegiate prediche, volens et capiens ex certis causis iustis et \_\_\_\_\_ ipsum in ea parte mouentibus, ab onere et cura ipsius vicarie exui et exonerari, eandem vicariam \_\_\_\_\_ pure, sponte, simpliciter, et absolute resignauit. Quam quidem resignacionem sic factam admisisimus \_\_\_\_\_ dilectum nobis in xpo d<sup>n</sup>m Thomam Grundall presbiterum ad dictam vicariam per venerabilem confratrem \_\_\_\_\_ Thomam Bryan, canonicum ecclesie nostre Collegiate prediche, ac prebendarium prebende de Monkton \_\_\_\_\_ vicarie patronus nobis presentat, admisisimus ad eandem, ipsumque canonice instituimus in eadem e\_\_\_\_\_ cum suis iuribus et pertinencijs vniuersis. Et deposit<sup>2</sup> prefatus d<sup>n</sup>s

1437.  
June.A new vicar  
admitted.<sup>1</sup> This leaf is a good deal mouse-eaten.      <sup>2</sup> Thereupon.

who places  
himself in  
the hands of  
the Chapter  
with regard  
to pension  
to his  
predecessor,

and they  
assign 40s.  
a year as a  
retiring  
pension.

Thomas in plena possessione —— notorie constitutus, de assensu et consensu expressis Mag'ri Thome patroni sui predicti prout —— se vicariam suam ac fructus redditus et proventus eiusdem omnes et singulos, nostris ordinacioni d—— decreto pure, sponte, simpliciter, et absolute submisit. Nosque submissionem huiusmodi accepta—— statum dicti d'ni Henrici nullum iam obtinentis beneficium ecclesiasticum seu patrimonium vnde de cetero viuere —— alimentari oculum reuoluentes ne idem d'ns Henricus in obprobrium ordinis clericalis nimia paupertate —— cogatur. Comparentibus coram nobis prefatis d'nis Thoma et Henrico, vocatisque in ea parte vocandis ad ordina —— certe porcionis de fructibus dicte vicarie prefato d'no Henrico ministrande, processimus et procedimus in hunc modum et —— nomine inuocato, Nos Capitulum predictum ex causis per nos superius declaratis et alijs legitimis nos mouentibus, ordinamus, decernimus, et declaramus, quod prefatus d'ns Henricus annuam pensionem quadraginta solidorum de dicta vicaria ac fructibus, redditibus, et prouentibus eiusdem percipiat et habeat donec fuerit promotus ad beneficium curatum valoris decem librarum vel ad aliquid aliud beneficium non curatum de quo reputet se contentum; soluend. sibi aut suo procuratori vel certo attornato in ecclesia Collegiata predicta per manus Camerarij eiusdem ecclesie qui pro tempore fuerit, ad quatuor anni terminos, videlicet S'ci Michaelis archangeli, S'ci Thome Apostoli ante Natale D'ni, Annunciationis beate Marie Virginis, et Nativitatis b'i Joh'is Baptiste per equales porciones. Primo vero termino solucionis incipiente in dicto festo S'ci Michaelis prox. futuro post dat. presencium. Quam quidem pensionem de fructibus, redditibus, et prouentibus eiusdem vicarie predicto loco et terminis supradictis d'no Henrico annuatim vt prefertur fideliter persoluendam prefato d'no Thome vicario vicarie predicte et successoribus suis qui pro tempore fuerint in eadem, vigore et virtute submissionis

predicte ac presentis ordinacionis nostre quantum de iure possumus imponimus cum effectu, ac eundem d'nm Thomam et successores suos de dicta pensione modo quo premittitur persoluenda efficaciter oneramus, ipsumque et ipsos tenore presencium monemus primo, secundo, et tertio, et peremptorie, cum pietas suadeat et premissorum qualitas id exposcat, vt hanc nostram ordinacionem et singula contenta in eadem, quatenus eum et eos concernunt, perficiant, impleant, et conseruent sub pena excommunicacionis, quam ex nunc prout ex tunc et ex tunc prout ex nunc, canonica monicione premissa, in eum et eos ac quemlibet eorundem singulariter in singulos si huiusmodi nostre ordinacioni non paruerit seu paruerint, proferimus in hijs scriptis sequestrum eciam nostrum, in fructibus, redditibus, et prouentibus dictae vicarie ex nunc inponimus. Si dictus d'ns Thomas vicarius modernus seu successores sui in dicta vicaria vel eorum aliquis dictis loco et terminis vel eorum aliquo in solucione dictae pensionis in parte vel in toto (67 v.) defecerit vel defecerint quoquo modo, canonica monicione premissa, vt prefertur, volumus eciam et ordinamus quod predictus ——— Thomas vicarius modernus et quilibet eius successor in vicaria predicta in futur' in eorum primaria ad(missione) iuret, tactis sacrosanctis Dei euangelijs, quod soluant dictam annuam pensionem modo, forma, et terminis predictis (In quorum omnium) testimonium atque fidem sigillum nostrum commune presentibus est appensum. Dat. in do. n're Cap. ——— die mensis Junij, Anno D'ni Mill'mo quadragesimo tricesimo septimo.

In case the  
present vicar  
or his  
successors  
should fail to  
pay, they are  
to be put on  
oath to do so.

(271) (Mandate to induct to a Canonry and Prebend).

(Johannes, miseracione) diuina tituli S'ce Balbine sacrosancte Romane ecclesie prisbiter Cardinalis Archiep. Ebor. (Anglie primas) et apost. sed. legatus, dil. in xpo filijs Capitulum eccl. n're Colleg. S'ci Wilfr. Ripon' (sa. gra. et be)nediccionem. Quia nos dil. in xpo filio Mag'ro Joh'i Delaber in decretis bacallario Canonicatum (et

1442,  
Nov. 14.  
Abp. Kempe.

prebendam de) Thorp in eccl. predicta vacantes et ad collacionem nostram pleno Jure spectantes contulimus cum eorum (iuribus et perti)nencijs vniuersis intuitu caritatis, ipsumque canonicum et prebendarium eorundem canonitus (*sic*) et prebende instituimus ——— inuestiuimus in et de eisdem, vobis mandamus quatinus prefatum Mag'rum Joh'em vel procuratorem suum ——— in realem et corporalem possessionem dictorum Canonicatus et prebende, Juriumque et pertinencium suorum vniuersorum inducatis seu induci faciatis et defendatis inductum, stallum in choro et locum in capitulo dictis canonicatui et prebende (ab an)tiquo pertinentia eidem assignatis. Data apud Chelchieti, xiiij<sup>o</sup> die mensis Nouembris, Anno D'ni Millesimo (cc)cc xlij<sup>o</sup>, et nostre translacionis anno decimo octauo.

Chelsea.

## (272) (Presentation of Mandate).

1442,  
Sept. 29.

Istud mandatum fuit presentatum Capitulo eccl. pred. Ripon' penultimo die mensis Septembris anno D'ni Millesimo cccc<sup>mo</sup> xlij<sup>o</sup>. Et eodem die fuit predictus Johannes Delaber admissus per procuratorem, super qua admissione habuit literas Capituli in forma prout sequitur.

## (273) ADMISSIO MAG'RI JOH'IS DELABER AD PREBENDAM DE THORP.

1442.  
Nov. 29.

Ca. eccl. Coll. b. W. Ripon', Ven. viro Mag'ro Joh'i Delaber in descr. bac., sa. in sinceris amplexibus Saluatoris. Ad Canonicatum eccl. n're Ripon' et ad preb. de Thorp in eadem, vacantes et tibi per Reuerendissimum in xpo Abp. Kempe. patrem et d'nm n'r'um d'nm Johannem, miseracione diuina tituli S'ce Balbine sacrosancte Romane ecclesie presbiterum Cardinalem, Archiep. Ebor., Anglie primatem, et apostolice sedis legatum collatos, te in personam Humfridi Brokas, procuratoris tui sufficientem in hac parte potestatem habentis admittimus, tibique stallum in choro et locum in Capitulo dictis Canonicatui et prebende antiquitus pertinentia assignamus, et te in corporalem possessionem dicte prebende cum suis Juribus

et pertin. vniuersis in personam dicti procuratoris tui,  
ac ipsum procuratorem tuum in personam tui actualiter  
induximus, Juribus, libertatibus, et consuetudinibus  
eccl'ie nostre predicte semper saluis. In c. r. t. sig. n.  
presentibus est appensum. Dat. Ripon' in do. n'r'a  
capitulari, penultimo die mensis Nouembris, Anno d'ni  
Millesimo cccc xlij<sup>o</sup>.

## (274) ADMISSIO MAG'RI ROB'TI DOBBES.

Vicesimo nono die mensis Maij, Anno D'ni mill'imo  
cccc<sup>mo</sup> quadragesimo septimo, in domo n'r'a capitulari,  
hora capituli, personaliter comparuit discretus vir magister  
Thomas Farleton, curie Ebor. procurator generalis,  
exhibens nobis et ostendens sufficiens procuratorium sibi  
ad recipiend. et optimend. inductionem et possessionem  
canonicatus et prebende de Gevendale in eccl. n'r'a de  
Ripon' predict. per Reuerendum virum Mag'rum Rob'tum  
Dobbes decr. doct. factum et traditum, post cuius pro-  
curatorij exhibicionem et admissionem idem procurator  
nobis porrexit quoddam mandatum Reuerend<sup>mi</sup> in xpo  
patris et d'ni Johannis Cardinalis et Archiep'i Ebor. Abp. Kempe.  
petens instanter nomine dicti d'ni sui ipsum induci in  
possessionem dicte prebende, cuius quidem mandati tenor  
talis est.

1447.  
May 9.

## (275) (Mandate to induct to a Canonry and Prebend).

Johannes . . Rob'to Dobbes decr. doct. Can. et Pr.  
quos d'ns Johannes Stopyndon . . obtinuit p. m. eiusdem  
vacantem . . contulimus . . Vobis mandamus, etc., as in  
No. 271. Dat. Wynton, quintodecimo die mensis Maij,  
Anno D'ni M<sup>o</sup>cccc<sup>mo</sup> quadragesimo septimo, et n're Transl.  
anno vicesimo secundo, quere plura ad tale signum t'  
(No. 278).

1447.  
May 15.

## 68. (276) (Admission to a Vicarage).

Uniuersis . . nos Capitulum . . d'nm Rob'tum Forestar  
Capellanus ad vic. can. et pr. de Nunwyk . . p. m. d'ni  
Will'i Norton Cap. . . vacantem et ad pres. Mag'ri Will'i  
Scrop in decr. bac. . . admissimus, etc., as in No. 2.

1442.  
Dec. 5.

## (277) (Admission to a Chantry).

1444.  
June 24.

Vniuersis S'ce Matris eccl. filijs ad quos presentes  
 litere peruererint, Nos, Capit. eccl. coll. be. Petri Ripon,  
 salutem in D'no sempiternam. Cantariam perpetuam ad  
 altare S'ci Jacobi in ecclesia Collegiata predicta fundatam  
 per liberam resignacionem d'ni Joh'is Stodelay vltimi  
 Capellani et possessoris eiusdem Cantarie in manus  
 nostras factam et per nos admissam, cuius collacio ad  
 nos ex fundacione ipsius cantarie spectat pleno iure  
 dilecto nobis in xpo d'no Edmundo Karre presbitero,  
 suis exigentibus meritis et virtute conferrimus intuitu  
 caritatis, ipsumque d'nm Edmundum ad Cantariam  
 predictam admittimus et instituimus, ac presencialiter  
 inuestimus in eadem, necnon et induci fecimus cum suis  
 Juribus et pertin. vniuersis. In c. r. t. sig. Cap. n'ri est  
 appensum. Dat. Ripon in do. n'ra Cap. xxiiij<sup>o</sup> die  
 mensis Junij, Anno D'ni Mill'mo cccc<sup>mo</sup> xluij<sup>o</sup>.

## (278) t' (Induction to a Canonry and Prebend by proxy).

1447.  
May 29.

Quarum quidem literarum Reuerend.<sup>1</sup> Nos Ca. Riponie  
 antedict. prefato xxix<sup>o</sup> die mensis Maij A<sup>o</sup> D'ni M<sup>o</sup>cccc<sup>mo</sup>  
 xlviij, dictum Mag'rum Rob'tum Dobbes in personam  
 prefati M. Thome Farleton, procuratoris sui sufficientem  
 vt premittitur potestatem habentis ab ipso, in corporalem  
 possessionem dictorum canonicatus et prebende induci  
 fecimus, ac stallum in choro et locum in Capitulo eidem  
 in personam dicti procuratoris sui assignauimus, prestito  
 primitus iuramento ad sancta Dei euangelia per eundem  
 procuratorem in animam d'ni sui predicti de fideliter  
 obseruando et conseruando iura, libertates, statuta, et  
 consuetudines eccl. coll. predicte et capituli eiusdem vt  
 moris est tempore admissionis et inductionis fact. per  
 nos capitulum predictum. Vnde nos Capitulum literas  
 dicto Mag'ro Rob'to fecimus testimoniales et tradimus  
 in hunc modum, sigillo n'ro ad hos actus consueto  
 signatas.

<sup>1</sup> See No. 275. Something appears to be wanting in order to complete the sense.

## (279) (Certificate of Induction).

Capitulum eccl. coll. b. Petri Riponie . . Rob'to Dobbes decr. doct. . . ad Can. et Pr. de Geuendale . . p. m. D'ni Joh'is Stopyndon . . vacantes . . te . . induximus, etc., as in No. 273. Riponie . . xxix<sup>o</sup> Maij, m<sup>o</sup>c<sup>cccc</sup><sup>mo</sup> xlvi<sup>ii</sup><sup>mo</sup>.

Dobbes.  
1447,  
May 29.

## (280) (Commission for enquiry as to dilapidations).

Item penultimo die mensis Maij predicti, Anno D'ni supradicto, decretum est commissionem fiendam Mag'ris Rob'to Thorneton Commissario Curie Ebor. et Ric'o Wetwang eiusd. curie aduocato commissam et directam ad inquirend. super defectibus domorum et implementorum dictae prebende de Geuendale cum potestate sequestrandi omnia bona et debita dicti Joh'is Stopyndon ad instantem petitionem dicti procuratoris nomine dicti sui (*entry left incomplete*).

1447.  
May 29.

## 68 v. (281) (Settlement of a dispute between the Vicars and a Chaplain).

Vide hic controversia sedata inter Vicarios et Capellanum Cantarie S'ce Trinitatis: modum soluendi per dictum capellani diuersis ministris ecclesie pro obitu Hugonis de Rotheram, secundum ordinacionem Capituli.<sup>1</sup>

## (282).

In Dei nomine, Amen. Secundo die mensis Octobris, Anno D'ni Mill'imo cccc<sup>mo</sup> xl<sup>o</sup> iiiij<sup>o</sup> coram venerabilibus viris Mag'ro Will'o Scroope, Mag'ro Thoma Briane, Canonice et Residenciariis in eccl. Coll. Ripon', necnon Mag'ro Ric'o Morton, concanonico in eadem, in do. Ca. capitulariter congregatis, venerunt vicarij eiusdem ecclesie, et per procuratorem suum generalem d'nm Rob'tum Brompton proposuerunt quamdam controuersiam inter ipsos vicarios ex vna parte et d'nm Rogerum Waryn, Cap. Cantar. S'ce Trinitatis in eccl. predicta ex parte altera, pro quodam annuali redditu iiij<sup>or</sup> solidorum predictis vicarijs et alijs ministris in eccl. prefata ministrantibus, pro obitu Hugonis de Rotheram annuatim persoluendo, et ab eisdem reuerendis canonicis tanquam

1444  
Oct. 2.

<sup>1</sup> In a later hand, in the upper margin of the page.

suis ordinarijs, remedium implorantes vnde idem Rogerus Waryn, capellanus cantarie S'ce Trinitatis coram dictis reuerendis canonicis ac eciam ceteris ministris omnibus in dicto domo Capitulari personaliter comparens dictum annualem redditum <sup>iiiij<sup>or</sup></sup> solidorum pro dicto obitu Hugonis de Rotheram soluere puplice fatebatur, non tamen sub hac forma qua per dictos vicarios petebatur. Unde postea sepius deligiendi examinacione parciū habita, summaque deliberacione et librorum inspectione ac eciam sapientum concilio mediante, ex assensu et consensu parciū, magistro Thoma Bryan, canonico, absente et in remotis agente, prefatus Mag'r Will's Scroope, canonicus et ibidem residenciarius ut prefertur, vice et auctoritate Capituli in domo Capitulari predicto, tale decretum diffinitiue dedit, statuit, et decreuit, videlicet ut prefatus Rogerus Waryn, Cap. Cantar. S'ce Trinitatis qui nunc est, et successores sui in eadem Cantaria succedentes, soluet et soluent annuatim dictis vicarijs modo existentibus et successoribus suis vicarijs pro obitu dicti Hugonis Rotheram in die obitus eiusdem, videlicet xxvij<sup>o</sup> die mensis Junij, duos solidos, cuilibet vicario <sup>iiijd.</sup>, et ceteris ministris ecclesie predice duos solidos sub antiqua forma pro diuisione subscripta, videlicet cuilibet diacono ijd. et subdiacono ijd., in oblacione ad missam, jd., vicario missam celebranti, jd., diacono jd., et subdiacono jd., <sup>ij<sup>bis</sup></sup> ceroferarijs jd., mergulario et socio suo campanas pulsant. ijd., necnon fabrice ecclesie <sup>iiijd.</sup> Quam quidem formam assequendam secundum quod dicto reuerendo magistro Will'mo Scroope inest iudicium tunc pro presenti ex consensu ambarum parciū ut prefertur, ne instet imposterum vlla ambiguitas inter partes prenomina, vult illam antiquam diuisionem inuiolabiliter obseruari in perpetuum, tanquam decretum pro se factum. Determinacio ipsius decreti fuit in die Concepcionis be. Marie Virginis, Anno D'ni Mill'imo cccc<sup>mo</sup> xl<sup>o</sup> <sup>iiij<sup>to</sup></sup>. Hijs presentibus et testibus et in testimonium specialiter requisitis, Mag'ro Ric'o Morton, Canonico prefato, d'nis Henrico Coke, Rob'to Morpath, Joh'e Frankysse, Joh'e Rycby, cum alijs.

(283) (Induction to the Canonry and Prebend of Thorp).

Capitulum . . . Mag'ro Will'o Gray sacre pagine professori . . ad Can. et pr. de Thorp. . . vacantes et tibi . . collatos in personam discreti viri Mag'ri Rob'ti Thwartis procuratoris tui . . induximus, *etc.*, as in No. 273.

1447-8,  
Jan. 13.

(284) ADMISSIO VENERABILIS VIRI MAG'RI GEORGIJ NEVILE AD PREB. DE THORPE.

Capitulum . . Mag'ro Georgio Nevile Oxon. cancellario . . ad Can. et Pr. de Thorp . . vacantes et tibi . . collatos in personam diser. viri Mag'ri Will'i Lampton procuratoris tui . . induximus, *etc.*, as in No. 273.

1454,  
Aug. 4.

69. (285) (Will of William Cawod).

In Dei nomine, Amen. Ego Will'ms Cawod, canonicus ecclesiarum Cathedralis beati Petri Ebor. et Collegiate Ripon', Rector ecclesie parochialis de Warton,<sup>1</sup> Archidiaconus Richmond' Ebor. dioc., sanus mente et corpore existens, prospiciensque et intelligens quod cum corpus viget sanitate et mens per langorem non est interius impedita, tunc homo pleniori vtitur ratione et vltime voluntatis sue declaracionem in qua tranquille mentis racionis vsus exigitur salubrius et prudencius ordinat et disponit. Et propterea dum lucem habeo in luce ambulare desiderans, In nomine patris et Filij et Spiritus Sancti, Amen; animo condendi testamentum meum ac eciam vltimam voluntatem meam apercius declarandi, commendo miseram animam meam illius immense misericordie qui precioso sanguine suo misericorditer me redemit, et corpus meum miserum sepeliri infra ecclesiam aliquorum beneficiorum meorum in quo et ubi decedere me continget. Et si contingat corpus meum sepeliri in Eccl'ia Cath. Ebor., tunc lego cuilibet canonico et confratri eiusdem eccl. Ebor. interessenti exequijs meis funeralibus, vjs. viijd. Et cuilibet persone et vicario in Choro eiusdem ecclesie eisdem exequijs interessenti, ijs. Et cuilibet diacono eiusd. eccl. eisd. exeq. interessenti, xijd.

1419-20,  
Feb. 3.

Preferments  
of testator.

His soul to  
his  
Redeemer.

His body to  
one of his  
churches.

If at York,  
bequests to  
those atten-  
ding his  
funeral.

<sup>1</sup> In Lancashire, on Morecambe Bay; the Dean and Chapter of Worcester are now the impropriators, and patrons of the vicarage.

Et cuilibet turbulario et choriste dicte eccl. presenti in exeq. huiusmodi, viijd. Item lego vtrique clero vestibuli eiusd. ecclesie xxd., et cuilibet sacriste dicte ecclesie xijd.

To his vicar, It. do et lego d'no Ric'o Vlneskelf, vicario meo, habitum his better meum chori meliorem cum toto suo apparatu et xls. choir habit.

His books, It. do et lego libros meos infrascriptos, videlicet Codicem meum,<sup>1</sup> ij<sup>o</sup> folio imperator; ff. *vetus*,<sup>2</sup> ij<sup>o</sup> fo. vacue nacionis; ff. *nouum*,<sup>3</sup> ij<sup>o</sup> fo. nunciare an'; ff. *Inforciatum*<sup>4</sup> ij<sup>o</sup> fo. e' marmor.; Paruum volumen<sup>5</sup> ij<sup>o</sup> fo. Gaii n'ri; Innocencium<sup>6</sup> ij<sup>o</sup> fo. quid', et j<sup>um</sup> Speculum iudiciale,<sup>7</sup> ij<sup>o</sup> fo. tate, et ja Hostien. in summa,<sup>8</sup> ij<sup>o</sup> fo. tuus sum; Apparatum Joh'is Andree super sexto<sup>9</sup> cum glosa Archid.<sup>10</sup> super eodem libro cum digno de regulis in eis<sup>11</sup> ij<sup>o</sup> fo. tum